Portaria do(a) Reitor(a) N° 992, de 8 de abril de 2022

O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA
CATARINA, no uso da competência que lhe confere a Lei n° 11.892/2008 e o Decreto de 9 de
agosto de 2021, publicado no Diário Oficial da União de 10 de agosto de 2021, edição 150, seção 2,
Página 1,

Considerando solicitação da Chefia de Gabinete;

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria do(a) Reitor(a) N° 250 de 3 de fevereiro de 2022, referente à composição
do Comitê  Técnico  Científico  COVID-19 do IFSC, retirando a  servidora BETINA BARBEDO
ANDRADE, Siape nº 1820328 e designando a servidora MARIA DA GLÓRIA SILVA E SILVA,
Siape nº 1487353, como Coordenadora.

Art. 2º O comitê passa a ter a seguinte composição:
MARIA DA GLÓRIA SILVA E SILVA (Cerfead) - Coordenadora
ANDRÉA HUHN (IFSC - FLN)
DENISE JOVÊ CESAR (IFSC - Câmpus CDR)
DIEGO ALBINO MARTINS (IFSC - Câmpus SMO)
GERUSA RIBEIRO (IFSC - Câmpus FLN)

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

MAURÍCIO GARIBA JÚNIOR

ANDREA MARTINS ANDUJAR
Autenticado Digitalmente

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC - 08/04/2022
https://sipac.ifsc.edu.br/public

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60